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לִּי  שֶׁ נָה  שָּׁ  רֹאשׁ הַ לִּי  שֶׁ נָה  שָּׁ  רֹאשׁ הַ

איך צדיק שנפטר יכול לעזור לי?
אנו לומדים במסכת ברכות )יח( ובזוהר הקדוש ש״צדיקים
במיתתם קרויים חיים כלומר, בשונה מאנשים רגילים שלאחר
מיתתם עוברת נשמתם לעולם הבא ומפסיקה את השפעתה
בעולם הזה, נשמת הצדיק רק מתחזקת בכוחה ויכולתה להיות
להשפיע בעולם. נשמת הצדיק ממשיכה להיות בקשר עם
נשמות בעולם הזה ולהשפיע אור וברכה גם כשהיא בעולם

הבא.
מרגע שנשמת הצדיק יוצאת ומתפשטת מהגוף היא מצליחה
להאיר ולהגיע לדרגות גבוהות יותר בהרבה, וממילא להשפיע

שפע רב ותיקון גדול יותר לקרובים ולנצרכים לה.

כל אחד מאיתנו צריך מליץ יושר
אנחנו עוברים הרבה בחיים, עליות והצלחות עם ירידות

ובלבולים 
כשאנו ניצבים מול בורא עולם, לא תמיד יודעים לדבר ולהגיד

דברים טובים על עצמנו ובזכותנו.
כמישהו רוצה להיות זכאי בדין הוא פונה לעורך דין שיעזור לו,
ככה ולהבדיל, כשאנו קשורים בצדיק האמת, שהכי קרוב לבורא
עולם שיכול להיות, אנו זוכים למישהו שיליץ עלינו זכות ויאמר
דברים טובים בעדנו, גם כאלה שלא יכלנו לחשוב עליהם
בעצמנו ולהוכיח את הטוב שבנו. הצדיק מוכיח לבורא עולם
שאנחנו טובים בשורש שלנו למרות הפגמים, גם כשאנחנו

בעצמנו לא יודעים.
אנו זוכים בזכות לצדיק לקבל עוד כוח וזכות להמשיך הלאה
במסע החיים ולהוכיח כמה אנחנו טובים באמת ויכולים להאיר

את העולם למרות כל הפגמים.

כל אחד מאיתנו צריך מנטור )מאמן( שיעזור לנו להצליח
בחיים

בחיים האלה, מה לעשות, אי אפשר להצליח לבד. 
נולדנו חסרים ואין לנו תמיד את כל השכל והדעת להצליח
ולהשיג את כל מה שאנחנו צריכים, לפעמים אפילו גם בדברים

הקטנים.
כל אחד מאיתנו צריך נפש בריאה וחזקה, שמחה ואנרגטית,

שיודעת להמשיך להאמין ולהילחם על החיים.
רבי נחמן מבקש לצאת יחד איתנו למסע החיים הפרטי שלנו,
לחזק אותנו באמונה ושמחה, בחכמה ודעת ע״י לימוד בתורתו, 

ראש השנה הוא הזמן החשוב והייחודי ביותר של הצדיק לתקן
נשמות, כך אומר תלמידו המובהק של רבי נחמן - רבי נתן

מברסלב:

״כי זה עיקר נסיעתי שאהיה על ראש השנה אצל בעל
השדה )רבי נחמן(, אשר הוא מתקן נשמות המתים
והחיים. ואמר שאפילו מי שאינו יכול לתקן אותו כל השנה,

בראש השנה יכול לתקן מי שיבוא אליו.״

זמן השיא שרבי נחמן יכול לעזור לנו הוא ראש השנה, לכן אין
מצב שבזמן הכי חשוב ועוצמתי נפספס את התיקון הנשמה

שלנו מהצדיק.
בנוסף, ראש השנה הוא זמן בו אנו ממליכים את בורא עולם

למלך, כך מלמד רבי נחמן בליקוטי מוהר״ן: 

כי ראש השנה הוא בחינת תיקון האמונה, בבחינת: 'אף אמונתך
בקהל קדשים' )תהילים פ"ט, ו(, כי אז נתקבצין כל הקהילות
הקדושות. ועל ידי זה נתלקטין ונתקבצין כל ליקוטי האמונה,

בבחינת 'אף אמונתך בקהל קדשים' כנ"ל. 

אומן בראש השנה הוא המקום בו מתלקטים יהודים מכל הסוגים
והמגזרים מרחבי העולם, בשביל להמליך את בורא עולם, היש

לך מקום טוב וחשוב כזה? 

בכל שלב בחיים.
רבי נחמן רוצה לתת לנו כלים אמיתיים, שידחפו ויתנו לנו את
הכוח להצליח ולהאמין שהכל אפשרי, בכל נקודת זמן בחיים

שלנו.

להיות קשור לשורש שלך
בתורת החסידות נלמד שלכל נשמה יש שורש בנשמת הצדיק,

כאשר הצדיק הוא כ'צינור' לקבלת השפע מבורא עולם. 
כמו בימי משה רבנו, עם ישראל היה צריך את משה לא רק
כמנהיג, אלא כמי שמטווח בין הבורא ודרכו ובזכותו זורם השפע

לעם ישראל.
בתורתו, מסביר רבי נחמן שלכל אחד מאיתנו יש שורש, ואפילו
לצדיקים יש שורש בפני עצמם וכולם מקבלים חיותם מ'בעל

השדה' האחראי על שדה הנשמות. )ליקוטי מוהר״ן, סה׳(



כֹּל!  וֹלֶה עַל הַ כֹּל! ע  וֹלֶה עַל הַ  ע

הקול הזה דיי מוכר. לצאת מהארץ? לארוז מזוודה?
להסתובב בארץ זרה? לעזוב משפחה? 

אבל דווקא הקשיים האלה, הם השכר שלנו לגאולה
הפרטית שלנו.

VIP רוצה להיגאל? להרגיש שלם באמת? לקבל ליווי
של הצדיק לכל החיים?

יש מחיר, המחיר הוא להתגבר על המניעות.
ואז, אנחנו שואלים את עצמנו, למה הקב"ה עושה
שהיה כל – כך קשה? מה, אי אפשר דבר כל כך חשוב
יבוא בקלות יותר? אם רוצים להתקרב לה' צריך שיהיה

יותר קל לא?
ר

ההמלכה אצל הצדיק הגדול ביותר חשובה משום שהצדיק
לוקח את ניצוץ אמונה של כל יהודי ויהודי, מכל סוג שהוא,
ומאחד אותם לכדי להבה גדולה אחת ועוצמתית של אמונה
המביא להמלכת בורא עולם ומשפיע אור ושפע לנמצאים

סביב:

״וזה בחינת רבי עם תלמידים. שכשיש רבי אמיתי עם תלמידים,
על ידי זה נעשה ונתתקן גם כן כל הבחינות הנ"ל. כי על ידי
קבוץ התלמידים אצל הרב, על ידי זה נתקבץ ונתלקט חלקי

האמונה…
כי הרב הוא משגיח על חלקי האמונה של כל אחד ואחד

לקבצם ולהעלותם…
נמצא, שבחינת אמונה נתתקן על ידי רבי עם תלמידים, גם

נתחדש ונתתקן המוח, כי מוח התלמידים נתתקן ונתחדש על 
ידי הרב, וגם מוח הרב נתחדש על ידי התלמידים, כמו שאמרו:

״ומתלמידי יותר מכולן״. )ליקוטי מוהר״ן תנינא, ה׳(

האם בכלל מותר לצאת מהארץ לרבי נחמן ועוד בראש
השנה?

התשובה היא – כן! ונסביר,
כתב המשנה ברורה )סימן תקס”ח סעיף י’. שערי תשובה
סעיף קטן כ’ דיבור המתחיל “בהליכה”, בשם ‘פרי הארץ(’: אף
אם יושב בארץ ישראל ונפשו איוותה להשתטח על קברי צדיקים
בחו”ל – שרי לילך אדעתא לחזור )מותר ללכת על מנת לחזור(”.

הגאון מוילנא אומר, “עיקר השראת השכינה בדורותינו אלה
– בקברי צדיקים” מובא ב’לשם’ חלק ד’ בשם הגר”א.

בנוסף, פסק הרמב"ם הלכות מלכים חלק ה', הלכה ט' שאסור
לצאת לחוץ לארץ ישראל לעולם, אמנם לצורך שלושה דברים

התירו לצאת – לימוד תורה, נישואין ומסחר.
כל זאת, בתנאי שכשנסיים את עניינו בחו"ל נחזור חזרה לארץ.

חסידים ויהודים רבים לא הולכים רק לצדיק אלא גם בשביל
ללמוד מפי גדולי משפיעי ורבני ברסלב את תורתו של רבי נחמן,

הרי שהדבר מותר לחלוטין.

רבנים המתנגדים ומורים שלא ללכת לראש השנה, הוא לא משום
איסור, אלא משום שלא נהגו וגדלו במנהגי החסידות ללכת ולנסוע
לצדיקים בראש השנה. בנוסף, כנראה, הם לא מכירים את רבי

נחמן וגדולתו.
ועם כל זאת עדיין נשאלת השאלה, אולי בכל זאת עדיף להישאר

בארץ ולבוא בזמן אחר?
רבי נחמן אומר כך ספר המידות – על ידי השתטחות על קברי
צדיקים, הקדוש ברוך הוא עושה לו טובות אף על פי שאינו ראוי

לכך”.
ברור לגמרי שארץ ישראל היא הטובה והחשובה ביותר, אין על כך
שום ספק ומחלוקת. אבל, מה לעשות, כל אחד מאיתנו שרואה את
המציאות, מבין שהוא נמצא במלחמה על החיים, על הנשמה, על

הטוב, על הנפש, על העתיד, על האמונה, על מה לא בעצם?
ובמלחמה על החיים ועל הקדושה, איך לא, צריך לנהוג אחרת

ממציאות רגילה.
מי שמבין את גודל קדושתו של רבי נחמן, את התיקון העצום שהוא
יכול לקבל רק מצדיק יסוד עולם, את העובדה שרק הוא בדורנו
הסכים להכיל ולקבל כל אחד מאיתנו, והבטיח להילחם עלינו ולא
לוותר אף פעם, מה שאף צדיק או מישהו אחר לא הבטיח, פשוט

לא יכול לסרב להצלת החיים של עצמו.
כמו שחיילים עוזבים את הארץ בזמן מלחמה גשמית, כך כל אחד
מאיתנו צריך לראות לעצמו חובה לצאת מאזור הנוחות ואף

מהארץ בשביל להיקשר במישהו שיכול להציל את נשמתנו.



רבי נחמן מלמד שבורא עולם מלובש בתוך המניעות להגיע לראש השנה, כמו כל המניעות שיש בחיים לקדושה. 
לא רק שהקב"ה עובר איתנו את המניעות, אלה הוא בעצמו נמצא בתוך המניעה עצמה, הקושי שלך – זה קושי שהקב"ה ברא

בעצמו כדי להיות בתוך הקושי ולעבור אותה יחד איתך.
אז הינה הסיבה האמיתית למה יש לנו מניעות וקשיים – כשרוצים להתקרב לצדיק יסוד עולם, יש מי שזה מפריע לו, 

מיד באה מידת הדין ואומרת – זה? בוודאי שלא ראוי, לא יקום ולא יהיה, הוא לא בא, ואני גם אדאג לזה שלא יגיע ומגיעים לנו
מניעות ומחשבות רבות איך אין שום סיכוי בעולם שנצליח להגיע.

אבל הקב"ה, אבא שלנו בשמים, רוצה לעשות לנו רק טוב. מה יעשה הקב״ה, הרי מידת הדין מקטרגת ואומרת אמת, אומר רבי
נחמן:

״אך מאחר שבאמת הוא יתברך אוהב ישראל, ואותה האהבה של ישראל היא גדולה יותר מהאהבה של המשפט כנ"ל, מה עושה
השם יתברך, כי הוא מוכרח כביכול להסכים על המניעות למנעו מן האמת, מחמת הדין והמשפט שעליו, כי הוא אוהב משפט כנ"ל.
אבל אף על פי כן באמת לאמתו רצונו וחפצו יתברך שאף על פי כן יתקרב האדם אליו יתברך, כי הוא אוהב ישראל יותר מהמשפט

כנ"ל.
על כן, השם יתברך נותן רשות להזמין לו מניעות, אבל הוא יתברך בעצמו מסתיר את עצמו כביכול בתוך המניעות. ומי שהוא בר
דעת, יכול למצא את השם יתברך בתוך המניעות בעצמן. כי באמת אין שום מניעה בעולם כלל, כי בתקף המניעות בעצמן נסתר

השם יתברך. ועל ידי המניעות בעצמן דיקא יכולין להתקרב להשם יתברך, כי שם נסתר הוא יתברך כנ"ל.״
– ליקוטי מוהר״ן, קטו

בתוך המניעות שלך נמצא הקב״ה – אם אנחנו בוחרים לעשות לעצמנו מניעות, זה כבר בעיה שלנו, אבל כל שאר הדברים כמו
כסף, נסיעות, סידורים וכו׳ – זה הקב״ה בכבודו ובעצמו יביא עליך ויסדר לך פתרונות – העיקר תמשיך להאמין, זרוק את השכל

ותתפלל לטוב.

ועיקר גודל החשק נעשה על ידי המניעה שמזמינין לו, כי כשאיש ישראלי צריך לעשות דבר הצריך לו ליהדותו, בפרט
כשצריך לו לעשות דבר גדול הצריך ליהדותו, שכל יהדותו תלוי בזה, כגון לנסוע לצדיק אמתי, אזי מזמינין לו מניעה
וזאת המניעה היא בשביל החשק, כדי שעל ידי זה יהיה לו חשק יותר לעשות אותו הדבר… ]שנאמר:[ 'ולחם סתרים
ינעם' )משלי ט', יז(, שכל מה שהדבר נמנע ונסתר מן האדם ביותר, הוא חושק אליו ונעים לו ביותר… ועל-כן ראוי לאדם
לדעת כשיש לו מניעות גדולות מאד מאיזה דבר שבקדושה, ידע ויבין מזה, שזה הדבר שרוצה לעשות, הוא נחשק גדול
מאד, ודבר יקר מאד, שמחמת זה המניעה גדולה מאד כנ"ל ובפרט כשרוצה לנסע לצדיק האמת, כי יש צדיקים הרבה,
אבל יש בחינות נקודות האמת בין הצדיקים, שכשרוצים להתקרב אליו, שבזה תלוי הכל, אזי יש להאדם מניעות גדולות

רבות מאד, ומזה בעצמו יבין האדם גדל מעלת הנחשק.
– ליקוטי מוהר״ן, סו

, גודל יקרת ראש השנה שלו, סי' תה חיי מוהר"ן


